



Вчіться, як вони!

Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України №195 від 11 березня 2010 р. "Про призначення академічних стипендій Президента України студентам вищих навчальних закладів на II семестр 2009/2010 н.р., стипендії Президента України щомісяця отримували ст. гр. ОГМ-52 Юлія Івахів (з 1 січня по 31 березня 2010 р.) і ст. гр. ПР-42 Ярина Дулай (з 1 січня по 31 травня 2010 р.).

Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України №807 від 2.09.2009 р. "Про призначення академічних стипендій Верховної Ради України студентам вищих навчальних закладів на 2009/2010 н.р., стипендії Верховної Ради України з 1 січня по 30 червня 2010 р. щомісяця отримували Юлія Рудницька (ОПОД-42) і Христина Кізима (МУНІД-31).

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 та Порядку використання коштів, передбачених на виплату стипендій, матеріальної допомоги та премій студентам ТНЕУ і на виконання Ухвали Вченої ради, персональні стипендії Ректора Університету у II семестрі 2009/2010 н.р. щомісяця отримували Ольга Табатадзе (ФС-31), Антон Шевчук (Ф-31), Павло Луціє (МЕНМФ-21), Христина Галка (МЗЕДМ-51), Галина Бажовська (ОП-41), Юлія Жукотанська (МТС-41), Андрій Зінчук (МЗЕДУН-41).

Системі митних органів потрібні висококваліфіковані фінансисти. І готують їх у ТНЕУ!

У ТНЕУ декілька років поспіль здійснюється підготовка фахівців за спеціальністю «Фінанси в системі митних органів». За цей час налагоджено співпрацю з Державною митною службою України, випускники зарекомендували себе висококваліфікованими фахівцями, навчальний план адаптовано до вимог сьогодення.

Днями в Університеті вкотре відбувся розподіл на роботу фінансистів, які працюватимуть в системі митних органів. Кожен із випускників знає, де працюватиме, і впевнений, що здобуті знання вміло застосовуватиме на практиці при вирішенні важливих завдань.

Про актуальну та затребувану спеціальність – «Фінанси в системі митних органів» розповідає проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач кафедри податків і фіскальної політики ТНЕУ, доктор економічних наук, професор Андрій Крисоватий:

- Між ТНЕУ і Державною митною службою України укладено угоду про цільову підготовку фахівців. Відповідно до розпорядження голови Державної митної служби України, відповідальними за розподіл студентів на роботу в митні органи є начальник Тернопільської митної служби Вадим В'ячеславович Хмаров і представник департаменту кадрової роботи митної служби України, полковник Богдан Миколайович Новосад.

Згідно до угоди про цільову підготовку фахівців, митна служба направляє на навчання до нашого вищого навчального закладу абітурієнтів, які попередньо вже пройшли професійний відбір та додаткову співбесіду. Проте абітурієнти без направлення також мають право вступати і на державну, і на контрактну форму навчання.

Ми готуємо спеціалістів-митників професійного спрямування «Фінанси в системі митних органів» не лише для західного регіону, а для всієї України.

Закінчивши навчання за фаховим спрямуванням «Фінанси в системі митних органів», наші випускники легко можуть самореалізуватися у професійному плані.

Студенти, які мають направлення, видане Тернопільським національним економічним університетом, за погодженням з митною службою України, мають змогу працевлаштуватися в митній службі без стажу державного службовця та без рекомендацій.

Проте і випускники без направлень не залишаються без уваги. Якщо вони успішно навчалися, то також працевлаштовуються. Цьогорічний розподіл це вкотре підтверджує.

Професорсько-викладацький колектив кафедри податків і фіскальної політики є дуже потужним в науковому плані, а тому спроможний забезпечити високий рівень знань студентів.

А наші випускники своєю компетентністю доводять, що їм дали ґрунтовні знання і вони впевнено почуваються у професійному плані.

Наші фахівці працюють у 23 областях України – в Глухові, Сумах, Полтаві, Вінниці, Могилеві-Подільському, Житомирі, Івано-Франківську, Чернівцях, Чопі, Виноградіві... Деякі з них вже обіймають керівні посади в державних митних органах. Роботу наших студентів керівництво митних органів оцінює досить високо.

Пишаємося і тими випускниками, які працюють за межами України. Наприклад, наша випускниця, яка

Закінчення на 2 стор.



20 червня - День медичного працівника

Шановні медичні працівники Тернопільського національного економічного університету!

Прийміть слова щирої вдячності і складу медичного працівника!

Ви виконуєте надзвичайно відповідальну і складну місію – оберігаєте здоров'я та життя людини! Щодня Ви опікуєтесь найвищою цінністю Тернопільського національного економічного університету – працівниками та студентами.

У цей святковий день з почуттям вдячності й шани низько вклоняюся Вам за глибокі знання і значущий досвід, золоті руки і співчутливе серце, самопожертву і готовність прийти на допомогу кожному.

Бажаємо Вам міцного здоров'я, безмежного щастя, сімейного благополуччя, невичерпного оптимізму та наснаги в непростій, але святій справі – дарувати людям радість і надію!

З повагою ректор ТНЕУ С. І. Юрій

Системі митних органів потрібні висококваліфіковані фінансисти. І готують їх У ТНЕУ!

Закінчення. Початок на І стор.

Закінчила ТНЕУ два роки тому, працює митним консультантом у США. Це – ще одне свідчення того, що освіта, здобута у ТНЕУ, є якісною.

Хочу відзначити, що наші випускники різних років підтримують між собою зв'язок. Старші та досвідченіші допомагають молодшим фахівцям зорієнтуватися в новому середовищі.

Обов'язково умовою співпраці вищого навчального закладу з Державного митного службою України є погодження навчального плану.

До підготовки молодих людей долучаються представники Державної митної служби України. Ми прагнемо, щоб наші студенти здобули ґрунтовні теоретичні та практичні знання.

Тісно співпрацюємо з Хмельницьким центром підготовки працівників Державної митної служби України, фахівці якого щороку організовують для наших студентів тренінги.

Молодих людей, починаючи з III курсу, оцінюють представники митної служби і чітко визначають рівень якості їхньої підготовки.

Це нам дуже допомагає у навчанні студентів. Адже знаючи якісний рівень їх знань та рівень IQ, можна легко відкоригувати проблемні місця.

Ось, наприклад, цього року ми побачили, що рівень знання студентами іноземної мови є дещо нижчим за бажаний.

А оскільки робота на митниці передбачає володіння іноземною мовою, то у навчальний план введена нова дисципліна – «Ділова англійська мова».

Побачивши, що юридична підготовка студентів не є достатньою, ми також ввели додаткову дисципліну – «Цивільне право».

Практики нам підказують, на що звернути увагу при підготовці кадрів, а ми це враховуємо.

Для нас така співпраця є дуже вигідною, адже наші випускники в результаті володіють, тимі знаннями і навичками, які потрібні для практичної діяльності, їх фахова підготовка відповідає найвищим критеріям.

Андрій Крисоватий,
проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач кафедри податків і фінансової політики ТНЕУ, доктор економічних наук, професор

Науковці Університету примножують науковий потенціал України

У червні ц.р. на засіданні спеціалізованої Вченої ради Д 58.082.03 ТНЕУ захистили дисертації, представлені на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук (Грина Піняк на тему: "Управління маркетинговими інтелектуальними активами на підприємстві" за спеціальністю 08.00.04 (науковий керівник: доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки підприємств і корпорацій ТНЕУ Гринчук В.І.); Софія Кучерівська на тему: "Фінансова стійкість страхових компаній" за спеціальністю 08.00.08 (науковий керівник: кандидат економічних наук, доцент кафедри фінансів суб'єктів господарювання і страхування Безубенко Л.М.); Людмила Семерген на тему: «Облік інших необоротних матеріальних активів у бухгалтерських підприємствах» за спеціальністю 08.00.09 (науковий керівник: доктор економічних наук, доцент, завідувач кафедри обліку у виробничій сфері ТНЕУ Задорожний З.-М.В.); Леся Боліа на тему: «Облік і контроль витрат на здійснення вантажних перевезень залізничним транспортом» за спеціальністю 08.00.09 (науковий керівник: доктор економічних наук, професор, декан факультету обліку і аудиту ТНЕУ Круляк Я.Д.); Дмитро Хома на тему: "Внутрішній аудит у підвищенні ефективності діяльності підприємств" за спеціальністю 08.00.09 (науковий керівник: доктор економічних наук, професор Пушкар М.С.); Андрій Машко на тему: "Дефіцит державного бюджету: причини, наслідки та управління" за спеціальністю 08.00.08 (науковий керівник: доктор економічних наук, професор Юрій С.І.).

НАШІ ВІТАННЯ!

У червні святкували свій ювілей старший викладач кафедри безпеки життєдіяльності людини Микола Васильович Якобчук, привітальниця Тамара Гордієна Предко, чергова гуртожитку Галина Олександрівна Юрій, сторож-черговий Свєдальського НКЦ Галина Аркадіївна Лендел, професор кафедри банківської справи Богдан Степанович Івасів, електрогазозварник 3 розряду Чортківського ІПБ Богдан Емануїлович Смірнецький, старший лаборант кафедри економічного аналізу Стефанія Михайлівна Борсюк, інженер-програміст навчальної лабораторії "Електронний банк" Олег Лєнгиневич Гута, старший лаборант кафедри банківської справи Галина Михайлівна Горпинюк, лікар-дільничний терапевт студентської поліклініки ТНЕУ Валентина Терентіївна Оліпник, доцент кафедри менеджменту організації та інвестицій Миколаєва Василієна Стельмах, привітальниця Марія Антонівна Луцка, охоронець служби охорони Василь Васильович Новосад, сторож Кримського НКЦ Віктор Іванович Перевалов, уніформіст відділу художньо-технічного забезпечення Марія Григорівна Гучак.

Вітаємо ювіляріє Університету
і щиро бажаємо: нехай цілитись під небом синьookим
ще довего-довго Ваші дні і літа,
а тиха радість - чиста і виста -
щоденно хай до хати заєрета!

Оздоровчий табір «Зорепад»

запрошує на відпочинок

Тернопільський загальний оздоровчий табір «Зорепад» (с. Струтів, (обидва зміни) дітям шкільного віку;

Повна вартість путівки становить 1190 грн, у тому числі:

фінансування за рахунок коштів Фонду соціального страхування - 462 грн (33 грн x 14 днів).

Графіки заїздів:

- I зміна – з 10 червня 2010 року по 23 червня 2010 року;
- II зміна – з 25 червня 2010 року по 8 липня 2010 року;
- III зміна – з 10 липня 2010 року по 23 липня 2010 року;
- IV зміна – з 25 липня 2010 року по 7 серпня 2010 року;
- V зміна – з 9 серпня 2010 року по 22 серпня 2010 року;

Профспілковий комітет працівників

Величезний пошанівка,
який можна виразити до істини, - це керуватися нею (Емерсон).